Câmara Municipal de Ouro Branco

PROJETO DE LEI N° 13/2019.

DISPÕE SOBRE A REVISÂO GERAL E ANUAL DOS
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DO PODER

LEGISLATIVO E DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                   Faço saber que a Câmara Municipal de Ouro Branco aprovou e eu

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

                   Art. 1 ° - A revisão geral anual de que trata o art. 37, inciso X da

Constituição Federal, será na ordem de 100 % (cem por cento) medido pelo INPC -
Índice Nacional de Preços ao Consumidor, acumulada no período de 1° de março de
2018 a 28 de fevereiro de 2019.

                    Art. 2° - O reajuste anual dos subsídios dos Vereadores e

vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo, a que se refere o artigo anterior,
corresponde a 3,9403% (três vírgula noventa e quatro e zero três  por cento).

                    Art. 3° - As despesas com o cumprimento do disposto nesta Lei

correrão por conta de dotação orçamentária própria.

                    Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

                  Ouro Branco, 12 de março de 2019.

Leandro Marcelo Souza
Presidente

Rodrigo Vieira Duarte                                           Reinaldo Nolasco da Silva
         Vice Presidente                                                          Secretário

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br